
 
 

Mod.  A - originale  

 
DECRETO N. 126   DEL 19.06.2023 

 

Oggetto: Approvazione della graduatoria per l’assegnazione di risorse di cui al D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112, in 

relazione al Bando approvato con DGR n. 328 del 29 marzo 2023, a sostegno dell’istallazione di impianti di 

videosorveglianza presso i centri di raccolta e in particolari siti dei territori comunali al fine di prevenire il 

deposito incontrollato di rifiuti. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Approvazione della graduatoria degli interventi ammessi ai benefici di cui al Bando approvato con DGR n. 328 

del 29 marzo 2023, a sostegno dell’istallazione di impianti di videosorveglianza presso i centri di raccolta e in 

particolari siti dei territori comunali al fine di prevenire il deposito incontrollato di rifiuti. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE AMBIENTE 

E TRANSIZIONE ECOLOGICA 

 

PREMESSO         che con DGR n. 328 del 29 marzo 2023 è stato pubblicato  il “Bando -  Modalità di assegnazione 

di contributi, derivanti dal trasferimento di competenze di cui al D.Lgs 31 marzo 1998, n. 112, a 

sostegno dell’istallazione di impianti di videosorveglianza presso i centri di raccolta e in 

particolari siti dei territori comunali al fine di prevenire il deposito incontrollato di rifiuti” che 

ha definito i potenziali beneficiari, le tipologie di intervento finanziabili e le spese ammissibili, 

le modalità e i termini per la presentazione delle domande, la documentazione da allegare, i 

criteri per la valutazione delle domande medesime e per la formulazione delle graduatorie, la 

soglia di spesa minima degli interventi nonché la somma massima concedibile a titolo di 

contributo;  

CONSIDERATO che la medesima DGR n. 328 del 29 marzo 2023 ha incaricato il Direttore della Direzione 

Ambiente e Transizione Ecologica della valutazione delle istanze pervenute, secondo le 

modalità previste dal bando, nonché della stesura della relativa graduatoria;  

PRESO ATTO     che, in riferimento al medesimo bando sono pervenute dalle Amministrazioni aderenti, entro i 

termini previsti, n. 190 istanze di contributo; 

DATO ATTO       che, al fine di assegnare le risorse disponibili, sono stati attentamente valutati i contenuti delle 

suddette istanze in relazione ai criteri e ai parametri indicati dal bando; 

DATO ATTO   che le n. 128 istanze riconosciute ammissibili a finanziamento sono state elencate nella 

graduatoria allegata al presente provvedimento (Allegato A), mentre non sono state 

riconosciute ammissibili a finanziamento: la richiesta presentata dal Comune di Rossano 

Veneto in quanto non è stata redatta utilizzando il modello appositamente previsto dal bando 

nonché le n. 61 istanze presentate dal Consiglio di Bacino “Brenta per i Rifiuti” in quanto il 

bando è espressamente rivolto alle amministrazioni comunali del Veneto; 

  

VISTO  il D.Lgs. 31 Marzo 1998, n. 112; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2001, n. 11; 

VISTA la L.R. 29 novembre  2001, n. 39; 



 

Mod. A – originale  Ddr n.   126        del    19.06.2023                                                                 pag. 2 di 2 

 

VISTA la DGR n. 328 del 29 marzo 2023 ed il Bando ad essa allegato; 

VISTE le istanze presentate dalle amministrazioni che hanno aderito al bando; 

  

DECRETA 

 

1. di approvare, secondo le modalità ed i criteri previsti dal bando e per le motivazioni rappresentate in 

premessa, che costituisce parte integrante e fondamentale del presente provvedimento, la graduatoria delle 

istanze presentate dalle Amministrazioni comunali che hanno partecipato al bando e che risultano 

ammissibili al contributo in parola, come indicate nella tabella allegata al presente provvedimento 

(Allegato A); 

 

2. di dare atto che le istanze presentate dal Comune di Rossano Veneto e dal Consiglio di Bacino “Brenta per 

i Rifiuti” sono state riconosciute non ammissibili a finanziamento per le motivazioni rappresentate in 

premessa; 

 

3. di demandare a successivo provvedimento la formale concessione dei contributi ed il conseguente impegno 

di spesa nei limiti delle risorse rese disponibili in forza del provvedimento in oggetto e di eventuali ulteriori 

successivi provvedimenti; 

4. di dare atto che, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale (TAR) oppure in via alternativa al Presidente della Repubblica, nei termini e 

nelle modalità previste dal D.lgs. 104/10; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alle strutture richiedenti interessate; 

6. di pubblicare integralmente il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

 

 

 

Dott. Paolo Giandon 

(firmato digitalmente) 

 
 



Allegato _     al decreto   n.                           del  pag. 1 /3

Comune

contributo 

nei 5 anni 

precedenti  

si/no

spesa prevista
contributo 

concedibile

punteggio 

con 

premialità in 

assenza di 

precedente 

contributo

1 Lavagno no 13.420,00 € 6.710,00 € 11,5

2 Sandonà di Piave no 30.000,00 € 15.000,00 € 10

3 Breda di Piave no 30.000,00 € 15.000,00 € 10

4 Lonigo no 17.753,32 € 8.876,66 € 10

5 Venezia no 30.000,00 € 15.000,00 € 10

6 Spinea no 29.463,00 € 14.731,50 € 10

7 Cerea no 18.300,00 € 9.150,00 € 10

8 San Giorgio in Bosco no 10.638,40 € 5.319,20 € 10

9 Thiene no 30.000,00 € 15.000,00 € 10

10 Mirano no 11.068,92 € 5.534,46 € 10

11 Nogarole Rocca no 14.726,62 € 7.363,31 € 10

12 Fontaniva no 6.000,00 € 3.000,00 € 10

13 Musile di Piave no 29.000,00 € 14.500,00 € 9,5

14 San Michele al Tagliamento no 30.000,00 € 15.000,00 € 9,5

15 Monselice no 15.000,00 € 7.500,00 € 9,5

16 Castelfranco Veneto no 40.052,60 € 15.000,00 € 9,5

17 Stanghella no 14.188,60 € 7.094,30 € 9,5

18 Resana no 11.477,91 € 5.738,96 € 9

19 Montebelluna no 10.030,91 € 5.015,46 € 9

20 Grezzana no 13.000,00 € 6.500,00 € 9

21 Mira no 38.878,96 € 15.000,00 € 9

22 San Martino di Lupari no 8.357,00 € 4.178,50 € 9

23 Loria no 11.075,16 € 5.537,58 € 9

24 Tombolo no 14.999,90 € 7.499,95 € 9

25 Roverè Veronese no 33.798,88 € 15.000,00 € 9

26 Guarda Veneta no 26.803,40 € 13.401,70 € 8,5

27 Albignasego no 7.000,00 € 3.500,00 € 8,5

28 Vigasio no 11.431,40 € 5.715,70 € 8,5

29 Bosaro no 23.094,60 € 11.547,30 € 8,5

30 Gallio no 6.783,20 € 3.391,60 € 8,5

31 Solagna no 11.468,00 € 5.734,00 € 8,5

32 Arcole no 12.688,00 € 6.344,00 € 8,5

33 Fiesso D'Artico no 15.000,00 € 7.500,00 € 8,5

34 Quinto Vicentino no 14.925,48 € 7.462,74 € 8,5

35 San Zenone degli Ezzelini no 15.000,00 € 7.500,00 € 8,5

36 Pettorazza Grimani no 17.395,00 € 8.697,50 € 8,5

37 Cerro Veronese no 14.322,70 € 7.161,35 € 8

38 Malo no 6.075,60 € 3.037,80 € 8

39 Quinto di Treviso no 11.368,92 € 5.684,46 € 8

40 Castelnuovo del Garda no 13.200,40 € 6.600,20 € 8

41 Velo Veronese no 35.000,00 € 15.000,00 € 8

42 Porto Viro no 20.000,00 € 10.000,00 € 8

43 San Martino di Venezze no 23.863,20 € 11.931,60 € 8

44 Campagna Lupia no 7.442,00 € 3.721,00 € 8

45 Possagno no 8.000,00 € 4.000,00 € 8

46 Villamarzana no 23.094,60 € 11.547,30 € 8

47 Pieve del Grappa no 30.000,00 € 15.000,00 € 8

48 Asolo no 8.296,00 € 4.148,00 € 8

126 19.06.2023   A



Allegato _     al decreto   n.                           del  pag. 2 /3

49 Cavarzere no 9.500,00 € 4.750,00 € 8

50 Fiesso Umbertiano no 45.756,10 € 15.000,00 € 8

51 Pedavena no 5.239,66 € 2.619,83 € 7,5

52 Zero Branco no 13.760,81 € 6.880,41 € 7,5

53 Illasi no 5.055,55 € 2.527,78 € 7,5

54 Pozzoleone no 14.879,74 € 7.439,87 € 7,5

55 Volpago del Montello no 13.847,66 € 6.923,83 € 7,5

56 Quarto D'Altino no 22.000,00 € 11.000,00 € 7,5

57 Ponzano Veneto no 10.567,14 € 5.283,57 € 7,5

58 Romano D'Ezzelino no 6.900,00 € 3.450,00 € 7,5

59 Chiuppano no 12.000,00 € 6.000,00 € 7,5

60 Ospedaletto Euganeo no 5.471,70 € 2.735,85 € 7,5

61 Codognè no 15.000,00 € 7.500,00 € 7,5

62 Arquà Polesine no 26.803,40 € 13.401,70 € 7,5

63 San Fior no 15.000,00 € 7.500,00 € 7,5

64 Unione Comuni Basso Vicentino no 30.000,00 € 15.000,00 € 7,5

65 Arzergrande no 12.614,80 € 6.307,40 € 7

66 Silea no 10.575,99 € 5.288,00 € 7

67 Ponte San Nicolò no 30.000,00 € 15.000,00 € 7

68 Feltre no 30.000,00 € 15.000,00 € 7

69 Cadoneghe no 30.000,00 € 15.000,00 € 7

70 Castello di Godego no 14.640,00 € 7.320,00 € 7

71 Gazzo (PD) no 14.932,80 € 7.466,40 € 7

72 Crespino no 26.803,40 € 13.401,70 € 7

73 Chiarano no 30.000,00 € 15.000,00 € 7

74 Pescantina no 12.000,00 € 6.000,00 € 7

75 Badia Polesine no 22.861,82 € 11.430,91 € 7

76 Cappella Maggiore no 14.627,40 € 7.313,70 € 7

77 Polesella no 26.803,40 € 13.401,70 € 7

78 Este no 30.000,00 € 15.000,00 € 7

79 Vigodarzere no 28.112,46 € 14.056,23 € 7

80 Noventa Padovana no 14.823,00 € 7.411,50 € 7

81 Alpago no 23.712,00 € 11.856,00 € 6,5

82 Arsiè no 25.250,00 € 12.625,00 € 6,5

83 Meolo no 15.000,00 € 7.500,00 € 6,5

84 Lendinara no 14.700,00 € 7.350,00 € 6,5

85 Taglio di Po no 20.000,00 € 10.000,00 € 6,5

86 Loreo no 20.000,00 € 10.000,00 € 6,5

87 Campodoro no 9.369,60 € 4.684,80 € 6,5

88 Cessalto no 40.000,00 € 15.000,00 € 6,5

89 Sovramonte no 15.000,00 € 7.500,00 € 6,5

90 Martellago no 30.000,00 € 15.000,00 € 6,5

91 Scorzè no 18.080,40 € 9.040,20 € 6,5

92 Porto Tolle no 30.000,00 € 15.000,00 € 6,5

93 Pastrengo no 14.832,15 € 7.416,08 € 6

94 Nogarole Vicentino no 12.000,00 € 6.000,00 € 6

95 Susegana no 9.064,60 € 4.532,30 € 6

96 Ceregnano no 26.803,40 € 13.401,70 € 6

97 Sommacampagna no 5.868,20 € 2.934,10 € 6

98 Urbana no 14.993,80 € 7.496,90 € 6

99 Isola della Scala no 6.000,00 € 3.000,00 € 6

100 Arre no 40.144,00 € 15.000,00 € 6

101 Frassinelle Polesine no 42.700,00 € 15.000,00 € 6

102 Piazzola sul Brenta no 31.816,00 € 15.000,00 € 6

103 Gavello no 26.803,40 € 13.401,70 € 6

104 Arzignano si 42.000,00 € 15.000,00 € 6

126 19.06.2023   A



Allegato _     al decreto   n.                           del  pag. 3 /3

105 Stra si 29.385,11 € 14.692,56 € 6

106 Conselve si 30.500,00 € 15.000,00 € 6

107 Carrè no 8.000,00 € 4.000,00 € 5,5

108 Agna no 34.770,00 € 15.000,00 € 5,5

109 Foza no 14.950,00 € 7.475,00 € 5,5

110 Masi no 8.296,00 € 4.148,00 € 5,5

111 Cona no 12.640,75 € 6.320,38 € 5,5

112 Pontecchio Polesine no 26.803,40 € 13.401,70 € 5,5

113 Borgo Valbelluna no 12.065,80 € 6.032,90 € 5,5

114 Rosolina no 16.836,00 € 8.418,00 € 5

115 Barbarano Mossano si 12.200,00 € 6.100,00 € 5

116 Carbonera si 15.549,73 € 7.774,87 € 5

117 Villorba si 7.253,34 € 3.626,67 € 5

118 Velo D'Astico no 10.980,00 € 5.490,00 € 5

119 Noale no 9.979,60 € 4.989,80 € 5

120 Santa Maria di Sala si 17.934,00 € 8.967,00 € 5

121 Vigonza si 24.400,00 € 12.200,00 € 4

122 San Martino Buonalbergo si 18.300,00 € 9.150,00 € 3

123 Noventa di Piave si 18.258,52 € 9.129,26 € 3

124 Mogliano Veneto si 20.227,00 € 10.113,50 € 3

125 Preganziol si 10.113,80 € 5.056,90 € 3

126 Valeggio sul Mincio si 9.882,00 € 4.941,00 € 2

127 Campolongo Maggiore si 10.000,00 € 5.000,00 € 2

128 Selvazzano Dentro si 33.225,78 € 15.000,00 € 2

126 19.06.2023    A


